
 1 

OBEC   ČAKOVIČKY 
Čakovičky, Kojetická 32, PSČ: 250 63, okr. Mělník 
tel:  315 682 286,  mobil: 725 021 825; e-mail: obec@cakovicky.cz 

 
 
 

ZÁPIS 
ze zasedání zastupitelstva obce Čakovičky 
konaného dne 11.9.2023 od 17:00 hodin v zasedací místnosti OÚ 
Čakovičky, Kojetická 32, Čakovičky 

 

Zasedání bylo zahájeno v 17:00 hod a skončeno v 18:37 hod. Z celkového počtu 7 

zastupitelů byli přítomni 4. Zastupitelstvo bylo schopno se usnášet po celou dobu zasedání.  

Schvalovací kvorum činilo 4   hlasy. 

 

Přítomní zastupitelé: Karel Tomášek (starosta obce), Ing. Milan Horák, MBA, Václav 

Landsinger, Miloš Buriánek (místostarosta obce) 

Omluveni: prof. Ing. Zbyšek Pavlík, Ph.D., Michal Morávek, Lucie Cibulková       

Dále přítomni:                

Za veřejnost:                 občané - viz prezenční listina 

                                                                                                                                                                                            

 

Jednání v 17:00 hodin zahájil a dále řídil starosta obce pan Karel Tomášek (dále jen 

„předsedající“). 

Konstatoval, že jednání bylo svoláno v souladu se zákonem o obcích a občané byli o jeho 

konání informováni oznámením na úřední desce a webových stránkách obce. 

Navrhl, aby zapisovatelem z dnešního jednání  byl  zvolen pan Miloš Buriánek.  

 

HLASOVÁNÍ: PRO:     4 PROTI:   0 ZDRŽEL: 0 
Návrh byl schválen. 

Dále navrhl, aby ověřovatelem zápisu byl zvolen pan Václav Landsinger a Ing. Milan 

Horák, MBA.  

 

HLASOVÁNÍ: PRO:    4 PROTI:    0 ZDRŽEL:   0 
Návrh byl schválen. 



 2 

Zapisovatelem z dnešního jednání byl zvolen pan Miloš Buriánek a ověřovateli zápisu  

pan Václav Landsinger a Ing. Milan Horák, MBA. 

 

 Program byl vyhlášen v řádném termínu a s pozvánkou předán členům zastupitelstva. 

Program jednání byl navržen takto: 

 

1. Smlouva – Nákup komunální techniky 

2. Smlouva – Vypracování PD pro výstavbu zázemí pro multifunkční hřiště 

3. Smlouva – Chytré zastávky 

4. Rozšíření herních a hracích prvků 

5. Zaměření budov v areálu č.p. 8 pro projektovou dokumentaci 

6. Veřejné osvětlení – přijetí dotace 

7. Obecně závazná vyhláška obce o regulaci provozování hazardních her 

8.     Obecně závazná vyhláška obce k zajištění udržování čistoty ulic a jiných veřejných 

prostranství, k ochraně životního prostředí, zeleně v zástavbě a ostatní veřejné 

zeleně 

9.        Obecně závazná vyhláška obce stanovující pravidla pro pohyb psů na veřejném  

           prostranství zeleně 

10.    Obecně závazná vyhláška obce o stanovení podmínek pro pořádání, průběh a 

ukončení veřejnosti přístupných sportovních podniků, včetně tanečních zábav a 

diskoték a jiných kulturních podniků v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného 

pořádku 

11.      Obecně závazná vyhláška obce o nočním klidu 

12.      Obecně závazná vyhláška obce o užívání plakátovacích ploch v majetku obce 

13.      Obecně závazná vyhláška obce o místním poplatku ze psů 

14.      Obecně závazná vyhláška obce o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

15. Různé:  

15.1.  Smlouva o partnerství v rámci organizace destinačního managementu 

15.2      Podání žádosti o dotaci z fondu Obnova Venkova 2021-2024 
15.3      Rozpočtová změna č.6 

 

 

Následně bylo hlasováno o programu zasedání.  

 

HLASOVÁNÍ:  PRO:   4 PROTI:    0 ZDRŽEL:   0 



 3 

Jednání zastupitelstva se tedy řídilo navrženým programem. Dále předsedající konstatoval, 

že zastupitelstvo je schopno se usnášet v počtu přítomných zastupitelů.  

 

USNESENÍ PŘIJATÁ NA ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ČAKOVIČKY dne 
11.09.2023 

 

 
 
Návrh usnesení č. 01-09/2023: 

Zastupitelstvo obce Čakovičky  

1) na základě výběrového řízení schvaluje smlouvu ve věci zakázky „Nákup komunální 

techniky pro obec Čakovičky“ s firmou Y-CZ s.r.o. za částku 1 051 000,-Kč bez DPH a 

pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 

 
2) schvaluje nákup traktorové sekačky GZD LD/HD- Zero Turn se sběrným košem za cenu 
297 940,-Kč bez DPH 
 
3) schvaluje pořízení třístranného hydraulického sklopného vleku do částky 50 000,-Kč bez 
DPH. 
 

HLASOVÁNÍ:  PRO:    4 PROTI:    0 ZDRŽEL:    
 

Usnesení č. 01-09/2023 – bylo přijato. 

 
 
 
Návrh usnesení č. 02-09/2023 

Zastupitelstvo obce Čakovičky schvaluje smlouvu s Ing. arch. Hanou Kotoučovou a paní 
Kateřinou Tajblovou na vypracování projektové dokumentace na akci „Zázemí pro 
multifunkční hřiště“ dle cenové nabídky ve výši 54 000,-Kč bez DPH a pověřuje starostu 
obce podpisem smlouvy. 
 

HLASOVÁNÍ:  PRO:    4 PROTI:    0 ZDRŽEL:   0 
 

Usnesení č. 02-09/2023 – bylo přijato. 

 
 

 

 

 

 

 



 4 

Návrh usnesení č. 03-09/2023 

Zastupitelstvo obce Čakovičky schvaluje návrh Smlouvy s Integrovanou dopravou 
Středočeského kraje, příspěvkovou organizací o spolupráci při modernizaci zastávkového 
informačního systému na území Středočeského kraje, a pověřuje starostu obce podpisem 
smlouvy. 
 

HLASOVÁNÍ:  PRO:    4 PROTI:    0 ZDRŽEL:   0 
 

Usnesení č. 03-09/2023 – bylo přijato. 

 

 

 

Návrh usnesení č. 04-09/2023 

Zastupitelstvo obce Čakovičky 

1) Zastupitelstvo obce Čakovičky schvaluje cenovou nabídku od firmy František Smitka v 

částce 299 790,-Kč bez DPH na vybudování zázemí pro odpočinek, výměnu a umístění 

nových herních a sportovních prvků na části pozemků p.č. 71/20 a p.č. 71/11 v katastru obce 

Čakovičky, naproti multifunkčnímu hřišti. Zastupitelstvo obce zároveň pověřuje starostu obce 

podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem, a účetní obce provedení rozpočtové změny. 

 

HLASOVÁNÍ:  PRO:    4 PROTI:    0 ZDRŽEL:   0 
 
Usnesení č. 04-09/2023 – bylo přijato. 
 
 
 
Návrh usnesení č. 05-09/2023 

Zastupitelstvo obce Čakovičky schvaluje geodetické zaměření budov v areálu č.p. 8 v obci 

Čakovičky firmou Tesařík a Frank – geodetické práce, s.r.o. za částku 97 500,- Kč bez DPH, 

které bude sloužit jako podklad k vypracování projektové dokumentace. 

 

HLASOVÁNÍ:  PRO:    4 PROTI:    0 ZDRŽEL:   0 
 

Usnesení č. 05-09/2023 – bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 



 5 

Návrh usnesení č. 06-09/2023 

Zastupitelstvo obce Čakovičky souhlasí s přidělenou dotací na akci „Obnova soustavy 

veřejného osvětlení Čakovičky“ ve výši 1 465 800,- Kč.  

 

HLASOVÁNÍ:  PRO:    4 PROTI:    0 ZDRŽEL:   0 
 
Usnesení č. 06-09/2023 – bylo přijato. 
 
 
 

Návrh usnesení č. 07-09/2023 

Zastupitelstvo obce Čakovičky schvaluje v předloženém znění Obecně závaznou vyhlášku 

obce č. 1/2023 o regulaci provozování hazardních her.   

 

HLASOVÁNÍ:  PRO:    4 PROTI:    0 ZDRŽEL:   0 
 
Usnesení č. 07-09/2023 – bylo přijato 
 
 
 

Návrh usnesení č. 08-09/2023 

Zastupitelstvo obce Čakovičky schvaluje v předloženém znění Obecně závaznou vyhlášku 

obce č. 2/2023 k zajištění udržování čistoty ulic a jiných veřejných prostranství, k ochraně 

životního prostředí, zeleně v zástavbě a ostatní veřejný zeleně.   

 

HLASOVÁNÍ:  PRO:    4 PROTI:    0 ZDRŽEL:   0 
 
Usnesení č. 08-09/2023 – bylo přijato. 
 
 
 

Návrh usnesení č. 09-09/2023 

Zastupitelstvo obce Čakovičky schvaluje v předloženém znění Obecně závaznou vyhlášku 

obce č. 3/2023, která stanovuje pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství. 

 

HLASOVÁNÍ:  PRO:    4 PROTI:    0 ZDRŽEL:   0 
 
Usnesení č. 09-09/2023 – bylo přijato. 
 

 

 

 



 6 

Návrh usnesení č. 10-09/2023 

Zastupitelstvo obce Čakovičky schvaluje v předloženém znění Obecně závaznou vyhlášku 

obce č. 4/2023 o stanovení podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti 

přístupných sportovních podniků, včetně tanečních zábav a diskoték a jiných kulturních 

podniků v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku.  

 

HLASOVÁNÍ:  PRO:    4 PROTI:    0 ZDRŽEL:   0 
 
Usnesení č. 10-09/2023 – bylo přijato. 
 
 

 

Návrh usnesení č. 11-09/2023 

Zastupitelstvo obce Čakovičky schvaluje v předloženém znění Obecně závaznou vyhlášku 

obce č. 5/2023 o nočním klidu. 

 

HLASOVÁNÍ:  PRO:    4 PROTI:    0 ZDRŽEL:   0 
 

Usnesení č. 11-09/2023 – bylo přijato. 

 

 

 

Návrh usnesení č. 12-09/2023 

Zastupitelstvo obce Čakovičky schvaluje v předloženém znění Obecně závaznou vyhlášku 

obce č. 6/2023 o užívání plakátovacích ploch v majetku obce. 

 

HLASOVÁNÍ:  PRO:    4 PROTI:    0 ZDRŽEL:   0 
 

Usnesení č. 12-09/2023 – bylo přijato. 

. 

 

Návrh usnesení č. 13-09/2023 

Zastupitelstvo obce Čakovičky schvaluje v předloženém znění Obecně závaznou vyhlášku 

obce č. 7/2023 o místním poplatku ze psů. 

 

HLASOVÁNÍ:  PRO:    4 PROTI:    0 ZDRŽEL:   0 
 

Usnesení č. 13-09/2023 – bylo přijato. 



 7 

Návrh usnesení č. 14-09/2023 

„Zastupitelstvo obce Čakovičky schvaluje v předloženém znění Obecně závaznou vyhlášku 

obce č. 8/2023 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 

 

HLASOVÁNÍ:  PRO:    4 PROTI:    0 ZDRŽEL:   0 
 

Usnesení č. 14-09/2023 – bylo přijato 

       

 

 

Návrh usnesení č. 15.1-09/2023 

Zastupitelstvo obce Čakovičky schvaluje Smlouvu s Organizací destinačního managementu 

Turistická oblast Mělnicko-Kořínsko se sídlem v Mělníku, nám. Míru 30, a pověřuje starostu 

obce podpisem smlouvy.  

ZO souhlasí se začleněním správního území obce k Turistické oblasti Mělnicko-Kokořínsko. 

 

HLASOVÁNÍ :  PRO:    4 PROTI:    0 ZDRŽEL:   0 
 

Usnesení č. 15.1-09/2023 – bylo přijato 

 

 

 

Návrh usnesení č. 15.2-09/2023 

 

Zastupitelstvo Obce Čakovičky schvaluje podání žádosti, včetně spolufinancování ze 
Středočeského Fondu obnovy venkova - program 2021-2024 - Veřejná infrastruktura, č. 
žádosti FRV/VEI/052410/2023 na „POŘÍZENÍ MULTIFUNKČNÍ KOMUNÁLNÍ TECHNIKY 
PRO OBEC ČAKOVIČKY“  
Pověřuje starostu obce podáním žádosti. 
 

HLASOVÁNÍ :  PRO:    4 PROTI:    0 ZDRŽEL:   0 
 

Usnesení č. 15.2-09/2023 – bylo přijato 

 

 

 

 

 

 



 8 

 Návrh usnesení č. 15.3-09/2023 

Zastupitelstvo obce Čakovičky  schvaluje  rozpočtovou  změnu  č. 6/2023. 
 

HLASOVÁNÍ :  PRO:    4 PROTI:    0 ZDRŽEL:   0 
 

Usnesení č. 15.3-09/2023 – bylo přijato 

 

 

 

 

Zapsal: Miloš Buriánek (místostarosta obce) 

 
Ověřil: Václav Landsinger 
 
 
 Ing. Milan Horák, MBA 
               
 
 
 
                                                                                    S c h v á l i l:  Karel Tomášek  
                                                                                                                  (starosta) 
 
 
V Čakovičkách, dne 15.9.2023     
 
 
  
„Zápisy z jednání zastupitelstva obce se pořizují podle zákona o obcích a v souladu s dalšími 
souvisejícími právními předpisy. Zastupitelstvo obce nad rámec zákona má vůli občanům 
přiblížit průběh jednotlivých projednávaných bodů. Zveřejňované zápisy jsou zkrácené, 
nejsou tedy jejich stejnopis – či audio přepisem. Citlivá data jsou anonymizována.“ 

                                              


